

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
			0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "ДОРАДО"	по ОКПО	
Стройка	капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Пригородная, д. 1а	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения (наименование, адрес)		
	Договор подряда (контракт)	номер	65/ЭА58аг-2021
		Дата	26.04.21 г.
	Вид деятельности по ОКДП		
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	25.11.2021	11.11.2021	25.11.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Монтажные работы													
1	1	ФЕРp65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м	0,77								
Объем=77 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9													
					721,64	1,5	833,49	20,83	17 362				
					10,00	1,5	11,55	7,28	84				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ										
		ЗТ		чел.-ч	85,3	1,5	98,5215	4,32	1,5	4,99	20,83	104
		ЗТМ		чел.-ч	0,32	1,5	0,3696					
		Итого по расценке						731,64				
		ФОТ						845,04				
		Приказ № Внутренние санитарно-технические		%	87		87	838,48				17 466
		Минстрой работы: демонтаж и разборка (ремонтно-						729,48				15 195
		России № строительные)										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.99.1										
		Приказ СП Внутренние санитарно-технические		%	44		44	368,93				7 685
		Минстрой работы: демонтаж и разборка (ремонтно-										
		России № строительные)										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.99.1										
		Всего по позиции						1 943,45				40 326
3	2	ФЕР16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов	100 м			0,77					
		02	канализации из полипропиленовых труб									
			диаметром: 110 мм									
		Объем=77 / 100										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к										
		04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.585										
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к раск.: ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5										
		04.08.2020 №										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.9										
		1 ОТ						524,80	1,725	697,07	20,83	14 520
		2 ЗМ						41,24	1,875	59,54	7,28	433
		3 в т.ч. ОТМ						5,87	1,875	8,47	20,83	176
		4 М						58,29		44,88	5,65	254
		ЗТ		чел.-ч	55,83	1,725	74,1561975					
		ЗТМ		чел.-ч	0,46	1,875	0,864125					
		Итого по расценке						624,33		801,49		14 696
		ФОТ								705,54		16 004
		Приказ № Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			768,33		
		Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация,										
		России № отопление, газоснабжение, вентиляция и										
		812/пр от кондиционирование воздуха)										
		21.12.2020										
		Прил. п.16										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, Роски № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16	%	72	0,85	61,2			431,79		8 994
Всего по позиции												
4	3	ФССЦ- 24.3.02.02- 0004	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Материалы) Объем=99,8*0,77	м			76,846	43,52		2 001,61		40 205
5	4	ФССЦ- 23.5.02.02- 0073	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 4 мм (гильзы) (Материалы)	м			1,6	112,00		179,20	5,65	1 012
6	5	накладная	Патрубок компенсационный ПП diam.110 (Материалы) Цена=129,3/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			15	107,75	1,02	291,86	5,65	1 649
7	6	ФССЦ- 24.3.05.12- 0001	Ревизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм (Материалы)	шт			15	15,18		227,70	5,65	1 287
9	7	ФССЦ- 24.3.05.15- 0102	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Материалы)	шт			17	20,80		353,60	5,65	1 998
11	8	накладная	Заглушка ПП diam. 110 (Материалы) Цена=25,8/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			4	21,50	1,02	15,58	5,65	88
12	9	ФССЦ- 24.3.05.08- 0204	Отвод полипропиленовый 87,5°, для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Материалы)	шт			1	7,81		7,81	5,65	44
14	10	ФССЦ- 24.3.05.08- 0202	Отвод полипропиленовый 45°, для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Материалы)	шт			12	7,10		85,20	5,65	481

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	11	накладная	Переход на чулун (тапер) ПП с манжетой диам. 110/124 (Материалы)	шт			2	162,92	1,02	58,76	5,65	332
			Цена=195,5/1,2									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
			04.08.2020 № 421/пр п.92а									
17	12	ФССЦ-23.1.02.06-0019	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 108-116 мм (Материалы)	10 шт			2,7	97,59		263,49	5,65	1489
			Объем=27 / 10									
30	13	ФЕРР65-6-12	Смена: унитаза типа "Компакт" (без стоимости унитаза)	100 шт			0,11					
			Объем=11 / 100									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к раск; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9									
			1 ОТ					3 743,19	1,5	617,63	20,83	12 965
			2 ЗМ					72,73	1,5	12,00	7,28	87
			3 в т.ч. ОТМ					16,83	1,5	3,11	20,83	65
			4 М					782,18		86,04	5,65	486
			ЗТ	чел.-ч	412,7	1,5	68,0955					
			ЗТМ	чел.-ч	1,5	1,5	0,2475					
			Итого по расценке					4 598,10		715,67		
			ФОТ							620,74		12 930
			Приказ НР Внутренние санитарно-технические							639,36		13 318
			Министром работ: смена труб, санприборов, запорной	%		103						
			России № арматуры и другое (ремонтно-строительные)									
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.99.2									
			Приказ СП Внутренние санитарно-технические	%		52				322,78		6 724
			Министром работ: смена труб, санприборов, запорной									
			России № арматуры и другое (ремонтно-строительные)									
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.99.2									
31	14	ФССЦ-18.2.06.08-0001	Гофра для унитаза WC-F20R гладкая, без пелестков, длиной от 200 мм до 410	шт			11	17,32		190,52	5,65	3348
			(Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разбора (ремонтно-строительные))									
			Итого по разделу 1 Монтажные работы							10 640,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	15	ФЕР45-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см ²	100			0,16					
Объем=16 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						124,39	1,5	29,85	20,83	622
		2 ЭМ						194,52	1,5	46,68	7,28	340
		ЗТ		цел.-ч	13,08	1,5	3,1392					
		Итого по расценке						318,91		76,53		
		ФОТ								29,85		622
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1		%	103		103			30,75		641
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1		%	59		59			17,61		367
33	16	ФЕР46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м ²	м ³			0,0352			124,89		1 970
Объем=0,0022*16 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						446,24	1,5	23,56	20,83	491
		2 ЭМ						16,52	1,5	0,87	7,28	6
		3 в т.ч. ОТм						2,78	1,5	0,15	20,83	3
		4 М						547,69		19,28	5,65	109
		ЗТ		цел.-ч	55,16	1,5	2,912448					
		ЗТм		цел.-ч	0,24	1,5	0,012672					
		Итого по расценке						1 010,45		43,71		494
		ФОТ								23,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	17	ФСС-04.1.02.05-0042	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В12,5 (М150)	м3			0,04	600,00	24,00	5,66		136
35	18	ФЕРр57-4-1	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных элементов	100 м2			0,03					
Приказ от 04.08.2020 № 42/пр прил. 10 табл.3 п.9 Объем=3 / 100 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к раск; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						1 032,13	1,5	46,45	20,83	968
		2 ЗМ						27,84	1,5	1,25	7,28	9
		3 в т.ч. ОТМ						5,21	1,5	0,23	20,83	5
		4 М						697,11		20,91	5,66	118
		ЗТ	чел.-ч	121		1,5	5,445					
		ЗТМ	чел.-ч	0,4		1,5	0,018					
		Итого по расценке						1 757,08		68,61		
		ФОТ								48,68		973
		Приказ НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89			41,55		866
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.91										
		Приказ СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49			22,87		477
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.91										
		Всего по позиции							133,03			2 438

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	19	ФССЦ-11.01.04-0024	Доска для покрытия полов шпунтованная из древесины хвойных пород антисептированная ДП-27, толщина 27 мм, ширина без гребня 100-140 мм	м3			-0,0057	2 156,00		-12,29	5,65	-69
39	20	ФЕР23-01-001-01	(Полы (ремонтно-строительные)) песчаного Объем=1,5 / 10 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9	10 м3			0,15					
			1 ОТ					83,33	1,5	18,75	20,83	391
			2 ЭМ					28,80	1,5	6,48	7,28	47
			3 в т.ч. ОТм					3,22	1,5	0,72	20,83	15
			ЗТ	чел.-ч	10,2	1,5	2,295					
			ЗТм	чел.-ч	0,32	1,5	0,072					
			Итого по расценке					112,13		25,23		
			ФОТ							19,47		406
			Приказ НР Наружные сети водопровода, канализации, Минстроя теплоснабжения, газопровода	%	117	0,9	105,3			20,50		428
			Россия № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18									
			Приказ СП Наружные сети водопровода, канализации, Минстроя теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			12,25		255
			Россия № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18									
40	21	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Малые работы (ремонтно-строительные))	м3			1,65	55,26		91,18	5,65	515
41	22	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,03					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9									
			1 ОТ					1 201,20	1,5	54,05	20,83	1 126
			ЗТ	чел.-ч	154	1,5	6,93					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								1 201,20				
ФОТ								54,05				1 126
Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным				%	89	0,9	80,1	43,29				902
Минстрой России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.1.2												
Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным				%	40	0,85	34	18,38				383
Минстрой России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.1.2												
Всего по позиции							0,03	115,72				2 411
42	23	ФЕР01-02-061-Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3									
01												
Приказ от												
04.08.2020 №												
421/пр прил.10												
табл.3 п.9												
1 ОТ								663,75	1,5	29,87	20,83	622
3Т												
Итого по расценке								663,75		29,87	20,83	622
ФОТ										29,87		622
Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным				%	89	0,9	80,1			23,93		498
Минстрой России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.1.2												
Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным				%	40	0,85	34			10,16		21
Минстрой России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.1.2												
Всего по позиции							0,002	63,96				1 33
43	24	ФЕР27-03-008-Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3									
04												
Объем=(4*0,05) / 100												
Приказ от												
04.08.2020 №												
421/пр прил.10												
табл.3 п.9												
1 ОТ								1 494,14	1,5	4,48	20,83	93
2 ЗМ								4 292,73	1,5	12,88	7,28	94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45	26	ФСЦ-04.2.01.02-0002	Смеси асфальтобетонные высокопористые песчаные марка II	т			0,4284	479,60		205,46	5,65	1 161
(Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))												
46	27	ФЕРр69-1-36	Пробивка отбойным молотком сквозных отверстий в бетонных стенах и фундаментах толщиной: 0,6 м для трубопроводов диаметром 200 мм	100 шт			0,02					
Объем=2 / 100												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
			1 ОТ					2 814,90	1,5	84,45	20,83	1 759
			2 ЗМ					14 889,60	1,5	448,69	7,28	3 252
			3 в т.ч. ОТМ					1 609,60	1,5	48,29	20,83	1 006
			ЗТ	чел.-ч	330	1,5	9,9					
			ЗТм	чел.-ч	160	1,5	4,8					
			Итого по расценке					17 704,50		531,14		
			ФОТ							132,74		2 785
			Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			122,12		2 544
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103									
			Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			58,41		1 217
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103									
Всего по позиции										711,67		8 772
47	28	ФЕРр69-1-2	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен: в 1 кирпич	100			0,02					
Объем=2 / 100												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
			1 ОТ					666,90	1,5	20,01	20,83	417
			ЗТ	чел.-ч	85,5	1,5	2,565					
			Итого по расценке					666,90		20,01		
			ФОТ							20,01		417

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			18,41		384
		Минстрой Росси № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 103										
		Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			8,80		183
		Минстрой Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 103										
48	29	ФЕРр52-15-1	Герметизация вводов в подвальное помещение и колодец Объем=4 / 100	100 шт			0,04			47,22		984
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п. 9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
		1 ОТ						563,29	1,5	33,80	20,83	704
		2 ЭМ						0,66	1,5	0,04	7,28	
		3 в т.ч. ОТм						0,12	1,5	0,01	20,83	
		4 М						928,53		37,06	5,65	209
		ЗТ		чел.-ч	64,45	1,5	3,867					
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,5	0,0006					
		Итого по расценке						1 490,48		70,90		704
		ФОТ								33,81		655
		Приказ НР Фундаменты (ремонтно-строительные)		%	93		93			31,44		
		Минстрой Росси № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 86										
		Приказ СП Фундаменты (ремонтно-строительные)		%	55		55			18,60		387
		Минстрой Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 86										
49	30	ФССЦпр-01-01	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			1,03	42,98		120,94	7,28	1 955
		01-041								44,27		322

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	31	ФССПн-03-21	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т	1 т груза			1,03	21,26		21,90	7,28	159
		01-035	работавших вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 35 км									

Итого по разделу 2 Прочие работы

1 900,56

Итого по акту:

Итого прямые затраты (справочно)

8 722,73

в том числе:

Оплата труда рабочих

2 497,04

Эксплуатация машин

686,11

в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

68,52

Материалы

5 639,58

Строительные работы

12 541,49

в том числе:

оплата труда

12 475,32

эксплуатация машин и механизмов

2 497,04

в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

619,94

Материалы

68,52

накладные расходы

5 639,58

сметная прибыль

2 505,62

Дополнительная перевозка

1 313,14

Итого ФОТ (справочно)

68,17

Итого накладные расходы (справочно)

2 565,56

Итого сметная прибыль (справочно)

2 505,62

УСН МАТ 0,2 (только ТЦ)

1 313,14

ВСЕГО по акту

12 541,49

Материалы, изделия, оборудование отсутствуют в СНБ

174 114

2 069

Сдел: Генеральный директор ООО "ДОРАДО"

В.В. Гавриленков

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Приним: И.Л. генерального директора НО "Региональный фонд развития дорожного ремонта"

А.С. Бодров

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

РАСЧЕТ
ОТВЕТСТВЕННОСТИ
СМЕТЕ
Исполнитель: И.Л.

Представитель Администрации
НО Комиссией не делался

НЕОБХОДИМО ОТРАВИТЬ: для составления сметы
РЕГИОНАЛЬНОМУ ФОНДУ РЕМОНТА ДОРОЖНОГО
ОБЪЕКТОВ И КОМПЕТЕНТНОМУ
ПОДРАЗДЕЛУ
Должность: С.М.